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Høringssvar – midlertidige endringer i MSIS-forskriften 

Norges forskningsråd takker for muligheten til å uttale oss om forslag til midlertidige endringer i forskrift 
om Meldingssystem for smittsomme sykdommer (MSIS-forskriften) for å lagre Covid-19-relaterte 
prøvesvar i MSIS og videreformidling av prøvesvarene til helsepersonell og innbyggere. 

Støtte til hovedtrekkene 

Under SARS-CoV-2-pandemien kan det bli behov for å teste et stort antall individer for Covid-19. 
Forskningsrådet er enig med departementet i at det er viktig med rask formidling av prøvesvar om 
Covid-19 til både pasienter, helsepersonell og annet relevant personell uten for stor belastning av 
helsetjenesten. For at dette skal bli nyttig, mulig og tillitsvekkende, ser vi at direkte 
personidentifiserbare opplysninger om Covid-19-relaterte prøvesvar på en sikker måte må lagres i MSIS 
og overføres til nasjonal kjernejournal uten at taushetsplikten hindrer dette. En slik direkte overføring 
støttes forutsatt god håndtering av personvern med sikker lagring og sikker filoverføring mellom MSIS-
registeret og nasjonal kjernejournal. Slik vi leser forslaget vil overføringen være i tråd med formålet med 
MSIS. 

Sikre tillitsvekkende personvernhåndtering og datasikkerhet  

Vi vil bemerke at både MSIS og nasjonal kjernejournal skal ha god personvernhåndtering inkludert 
tilgangsstyring, logging og etterfølgende kontroll. MSIS-forskriften er ikke samtykkebasert, men den har 
regler som gir nødvendige personverngarantier, blant annet krav til at navn og fødselsnummer lagres 
kryptert og rett til informasjon og innsyn i hva som er registrert om en selv. Dette er svært viktig å 
ivareta for at registeret skal kunne brukes bredt til nytte for samfunnet og enkeltindivider innenfor 
formålet så lenge det blir nødvendig. Sikkerheten til dataene og god informasjon må settes høyt for å 
opprettholde den nødvendige tilliten i befolkningen. Vi forutsetter også at det gis tilstrekkelig og god 
informasjon til pasienten når han/hun får tilgang til prøvesvar. 
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Viktigheten av forskning 

Covid-19-pandemien har tydelig vist viktigheten av forskning i sanntid. Oppi denne situasjonen er det 
derfor samtidig svært viktig at Covid-19-relaterte data blir raskt og sikkert tilgjengelig for forskning. 
Dette bør skje gjennom Helsedataservice med sømløs sikker kopling til andre nødvendige datakilder. 
Alle data i MSIS skal kunne benyttes til forskning, noe som er viktig for å få nok kunnskap om dagens 
situasjon og for å hindre ytterligere sykdom, død og andre alvorlige samfunnsmessige konsekvenser fra 
denne og kommende pandemier. 

Sikre data til sekundærbruk etter pandemien 

Departementet foreslår at forskriften endres slik at Covid-19-relaterte prøvesvar kan lagres i inntil to år 
med direkte personidentifiserende informasjon i MSIS-registeret. Forskningsrådet støtter forslaget 
forutsatt tilstrekkelig personvernhåndtering inkludert sikker lagring og dataoverføring. Samtidig vil vi 
påpeke at fra tidspunktet den midlertidige forskriften oppheves må videre tilgang til disse verdifulle 
dataene sikres for ytterligere forskning, FoU-basert næringsutvikling og annen sekundærbruk. Det er 
svært viktig for å få nødvendig kunnskap om Covid-19 til å kunne håndtere framtidige pandemier på best 
mulig måte. Data til sekundærbruk bør gjøres tilgjengelig for analyse på Helseanalyseplattformen når 
den blir etablert og klar til å håndtere dataene. Arbeidet med å sikre datauttrekk til sekundærbruk 
(såkalt dataprodukt) fra MSIS på Helseanalyseplattformen bør i dagens situasjon prioriteres høyere enn 
det som var planlagt før pandemien startet. 
 
Nordisk samarbeid 

Pandemien har vært håndtert ulikt og slått svært ulikt ut mellom de nordiske landene. For en del viktige 
forskningsspørsmål vil det være behov for å kople data mellom ulike land. Det vil på denne bakgrunn 
være en stor fordel om MSIS tilrettelegges lovmessig og praktisk for kopling med tilsvarende data fra 
spesielt de andre nordiske landene. 
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